

MANIFESTAÇÃO DE ACEITE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT
REF: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 0101/2022

A empresa **Amazônia Medicamentos e Produtos Hospitalares Eireli**, inscrita no CNPJ/MF n.º 36.178.933/0001-10, sediada à Rua Timbiras s/nº Qd. 26 Lt. 15E Galpão 02 Jardim Eldorado, Aparecida de Goiânia – GO, CEP: 74.933-170, declara ser possível e que aceita a Adesão a ATA Registro de Preços nº 005/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Iporá-Go, cujo o objeto é medicamentos e materiais hospitalares, mediante as condições estabelecidas no edital, conforme termo de referencia dos itens e quantitativos especificados abaixo:

PROPOSTA COMERCIAL

Item	Unidade	Qtdade.	Descrição do Produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1/3	UN	20000	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA. COM CERTIFICAÇÕES QUE GARANTEM A EFICÁCIA E SEGURANÇA E DE USO. DEVE SER LIVRE DE TOXICALIDADE ORAL. NÃO DEVE CONTER AÇÚCAR, LÁTEX OU QUALQUER SUBSTANCIA MEDICAMENTOSA. PRODUTO DE USO MÉDICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	THEOTO	R\$ 0,04	R\$ 800,00

1/8	UN	1200	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA . PCT C/ 100 UNID. COM CERTIFICAÇÕES QUE GARANTEM A EFICÁCIA E SEGURANÇA DE USO. DEVE SER LIVRE DE TOXICIDADE ORAL. NÃO DEVE CONTER AÇÚCAR, LÁTEX OU QUALQUER SUBSTÂNCIA MEDICAMENTOSA. PRODUTO DE USO MÉDICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	THEOTO	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
1/15	UN	500	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA. O TRATAMENTO DA ÁGUA DEVE SER ATRAVÉS DE FILTRAÇÃO NO CARVÃO ATIVADO, RESINA CATIÔNICA E RESINA DE LEITO MISTO, LÂMPADA U.V. E FILTRO MICROBIOLÓGICO 0,22 MICRAS. FRASCO DE 5 LITROS.	REYMER	R\$ 9,34	R\$ 4.670,00
1/16	UN	50000	ACIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	IMEC	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
1/34	UN	6	ALCOOL EM GEL, 70% 500ML, 12X1	PROLINK	R\$ 69,26	R\$ 415,56

36	UN	100	AMINOFILINA INJETÁVEL 10ML	HIPOLABOR	R\$ 2,19	R\$ 219,00
39	UN	600	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ PP. CAIXA LUVA NITRÍLICA SEM AMIDO, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, SUPERFÍCIE LISA COM MICROTESTURA NA PONTA DOS DEDOS. FABRICADA EM NITRIL (BORRACHA SINTÉTICA). SEM PÓ BIOABSORVÍVEL. COR AZUL VIOLETA CAIXA	MEDIX	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
42	UN	600	LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ P CAIXA	MEDIX	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
47	UN	15180	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,25	R\$ 3.795,00
51	un	600	LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ M CAIXA	MEDIX	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
54	UN	900	LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA S/PO AZ C/100 G	MEDIX	R\$ 18,00	R\$ 16.200,00
64	UN	900	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6,5 SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS. PAR	LEMGRUBER	R\$ 1,14	R\$ 1.026,00

66	UN	150	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. FORMATO 150MMX100MM. COM REGISTRO NA ANVISA.	ZERMATT	R\$ 55,95	R\$ 8.392,50
67	UN	1800	AGUA DESTILADA 1000ML. BOLSA FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, EM SISTEMA FECHADO, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	HALEX ISTAR	R\$ 5,72	R\$ 10.296,00
72	UN	3000	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, NÃO TÓXICO, APIROGÊNICO, USO ÚNICO.	GAMMA BAG	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00
84	UN	15000	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3.8 PARA APLICAÇÃO DE VACINA BCG COM TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM AS NOVAS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA RDC 3, 4 E 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	INJEX	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00

85	UN	5000	CATETER INTRAV. 20G	MEDIX	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
87	UN	5000	CATETER INTRAV. 22G	MEDIX	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
89	UN	15000	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 30. DEVE POSSUIR BISEL TRIFACETADO OQUE TORNA A APLICAÇ	INJEX	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
91	UN	15000	BIPERIDENO CLORIDRATO DE 2MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
100	UN	10000	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE PARA 2 LITROS	SEGMED	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
102	UN	900	MALEATO DE ERGOMETRINA; 0,2MG COMPRIMIDO VIA ORAL	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,38	R\$ 1.242,00

128	UN	900	AGULHA RAQUI DESCo25G X 3 1/2 AZUL AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. o ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIXA O ESTILETE EVITANDO DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO. o CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. o ESTILETE AJUSTADO À AGULHA REDUZ POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS DURANTE A PUNÇÃO	PROCARE	R\$ 3,92	R\$ 3.528,00
135	CP	5000	CLARITROMICINA 250MG COMPRIMIDO OU CAPSULA	PHARLAB	R\$ 2,33	R\$ 11.650,00
136	UN	150	MÁSCARA FACIAL COM RESERVATÓRIO E VALVULA UNIDIRECIONAL UTILIZADA PARA FORNECER O ² AO PACIENTE. POSSUI RESERVATÓRIO PARA OXIGÊNIO 100%. ADULTO	PROTEC	R\$ 8,14	R\$ 1.221,00



137	UN	900	AGULHA RAQUIDIANA SPINAL DESCARTÁVEL 27G X 3 1/2 CINZA. AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTESICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE, CANHÃO TRANSLÚCIDO.	PROCARE	R\$ 4,36	R\$ 3.924,00
140	UN	5400	AGULHA RAQUIDIANA SPINAL DESCARTÁVEL 26G X 3 1/2 BRANCA. AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTESICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE, CANHÃO TRANSLÚCIDO.	PROCARE	R\$ 4,58	R\$ 24.732,00
142	UN	90	MÁSCARA. FACIAL COM RESERVATÓRIO E VALVULA UNIDIRECIONAL UTILIZADA PARA FORNECER O ₂ AO PACIENTE. INFANTIL	PROTEC	R\$ 8,14	R\$ 732,60
146	UN	2500	DISPOSITIVO P INCONTINENCIA URINÁRIA C EXTENSÃO Nº7 DIÂMETRO 33MM CPM. 13,5CM	MEDSONDA	R\$ 1,34	R\$ 3.350,00

153	UN	3600	ÁLCOOL ETÍLICO 70 1LITRO	JFERES	R\$ 5,45	R\$ 19.620,00
157	AM	2400	COMPLEXO B INJETÁVEL 2 ML	HYPOFARMA	R\$ 0,99	R\$ 2.376,00
158	UN	1500	DISPOSITIVO P INCONTINÊNCIA URINÁRIA S EXTENSOR N6 DIÂMETRO 30MM COMP12,5CM	MEDSONDA	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00
161	UN	30000	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
164	UN	60	MÁSCARA LARINGEA DESCARTÁVEL N° 4-50 A 70 KG	VITALGOLD	R\$ 18,99	R\$ 1.139,40
172	UN	1500	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, TAMANHO G. ESPÉCULO VAGINAL COMPOSTO POR DUAS PARTES: VALVAS E O PARAFUSO. AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS DE POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO. TAMANHO G (43MM X 36MM X 116MM).	KOLPLAST	R\$ 0,97	R\$ 1.455,00
173	CX	60	ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3 CM CX 24	SHALON	R\$ 38,98	R\$ 2.338,80

177	UN	3000	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, NÃO-ESTÉRIL, TAMANHO M (DISPOSITIVO AUXILIAR PARA EXAME DA CAVIDADE VAGINAL, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO COLO DO ÚTERO). PROMOVE E FACILITA O ACESSO DE INSTRUMENTOS DE EXAME E COLETA DO COLO DO ÚTERO. MODELO DE ROSCA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NR 32.	KOLPLAST	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00
178	CP	2500	ESPIRAMICINA 500MG COMPRIMIDO	SANOFI AVENTIS	R\$ 4,20	R\$ 10.500,00
181	UN	7500	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	E.M.S	R\$ 0,89	R\$ 6.675,00
182	UN	2000	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, NÃO-ESTÉRIL, TAMANHO P (DISPOSITIVO AUXILIAR PARA EXAME DA CAVIDADE VAGINAL, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO COLO DO ÚTERO). PROMOVE E FACILITA O ACESSO DE INSTRUMENTOS DE EXAME E COLETA DO COLO DO ÚTERO. MODELO DE ROSCA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NR 32.	KOLPLAST	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00

185	UN	4500	FITA ADESIVA HOSPITALAR PAPEL CREPADO 19MM X 50M. FITA ADEIVA COMPOSTA DE PAEPL CREPADO BRANCO E ADEIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS.	CIEX	R\$ 2,65	R\$ 11.925,00
190	UN	3600	METOCLOPRAMIDA; AMPOLA 2ML INJEÇÃO	HALEX ISTAR	R\$ 0,49	R\$ 1.764,00
196	UN	2000	FITA MICROPOROSA 2,5 CM X 10 M	CIEX	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
199	UN	100	FIXADOR CITOLOGICO PARA A COLETA DE PREVENÇÃO. COMPOSTO DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO. COM SISTEMA TIPO SPRAY PARA FIXAR ESFREGAÇOS EM LÂMINAS. FRASCO DE 30ML.	KOLPLAST	R\$ 7,30	R\$ 730,00
209	UN	210	ALMOTOLIA 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDA COM TAMPA, - INCOLOR	JPROLAB	R\$ 3,51	R\$ 737,10

225	UN	30	Ambú adulto. Equipamento de resgate e uso hospitalar/ambulatorial de fácil uso e esterilização. finalidade: Promover a ventilação artificial,enviando Ar Comprimido ou enriquecendo com Oxigênio,para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto,asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros. Balão em silicone translúcido autoclavável, Adulto: 1600 ml, ml. Máscara facial adulto, em silicone. Válvula unidirecional Bico de pato. Válvula para reservatório não autoclavável	SAFTI	R\$ 135,40	R\$ 4.062,00
227	CP	20000	GLICAZIDA MR 30MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
231	UN	4000	LAMINA DE BISTURI Nº 10	MEDIX	R\$ 0,23	R\$ 920,00

234	UN	30	Ambú neonato :Equipamento de resgate e uso hospitalar/ambulatorial de fácil uso e esterilização.finalidade: Promover a ventilação artificial,enviando Ar Comprimido ou enriquecendo com Oxigênio,para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto,asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros. Balão em silicone translúcido autoclavável, Neonato: 250 ml. Máscara facial neonato em silicone. Válvula unidirecional Bico de pato. Válvula para reservatório não autoclavável	SAFTI	R\$ 123,28	R\$ 3.698,40
235	UN	4000	LAMINA DE BISTURI Nº 11	MEDIX	R\$ 0,24	R\$ 960,00

239	UN	30	Ambú infantil :Equipamento de resgate e uso hospitalar/ ambulatorial de fácil uso e esterilização.finalidade: Promover a ventilação artificial,enviando Ar Comprimido ou enriquecendo com Oxigênio,para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto,asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros. Balão em silicone translúcido autoclavável, Infantil: 500 ml . Máscara facial infantil silicone. Válvula unidirecional Bico de pato. Válvula para reservatório não autoclavável	SAFTI	R\$ 120,90	R\$ 3.627,00
-----	----	----	---	-------	---------------	-----------------

241 UN

10000

SERINGA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL 10ML SEM AGULHA BICO LUER LOCK (BICO ROSCA). Estéril, de uso único e atóxica, com bico que garante conexões seguras e sem vazamentos "Cilindro transparente e siliconizado, o que proporciona um deslizamento suave. Flange do cilindro com formato anatómico para apoio dos dedos e que confere estabilidade a seringa quando em superfície plana. Escala externa precisa e visível. Embolo cônico não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção e possui ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos. Embalagem individual com selagem eficiente que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo extremamente os dados de identificação, procedência número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde.

INJEX

R\$
0,30

R\$
3.000,00

245	UN	360	MORFINA 0,2MG AMPOLA 1ML	CRISTALIA	R\$ 5,84	R\$ 2.102,40
246	AM	1080	AMINOFILINA; 0,24MG/ML AMPOLA 10ML INJEÇÃO	HIPOLABOR	R\$ 2,22	R\$ 2.397,60
255	AM	600	AMIODARONA CLORIDRATO SOLUÇÃO INJET ÁVEL 150 MG/3 ML	HIPOLABOR	R\$ 1,87	R\$ 1.122,00
272	UN	750	NIMESULIDA 50 MG SOL GOTAS 15 ML. FRASCO	GEOLAB	R\$ 1,55	R\$ 1.162,50
273	UN	30000	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG COMPRIMIDO	MERCK	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
275	UN	36	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 120 MG/ML 500ML	JP	R\$ 8,22	R\$ 295,92
277	UN	60	NITROGLICERINA 5MG/ML 5ML	CRISTALIA	R\$ 32,27	R\$ 1.936,20
278	UN	3300	LIDOCAINA CLORIDRATO DE GEL 2 TUBO 30 GRAMAS	PHARLAB	R\$ 2,19	R\$ 7.227,00
284	UN	45000	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM TNT, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, COM RETENÇÃO BATECRIOLÓGICA +/- 95%, PARA PROPORCIONAR MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO AO PROFISSIONAL.	KDU	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00

292	UN	60	NYLON O AG 3CM 3/8 CX C/24	SHALON	R\$ 39,30	R\$ 2.358,00
295	UN	36	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL COM BRAÇADEIRA	G-TECH	R\$ 123,65	R\$ 4.451,40
297	UN	25000	SERINGA DESCARTÁVEL E ESTERIL 3ML SEM AGULHA BICO LUER LOCK (BICO ROSCA) Confeccionadas em polipropileno, Siconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspeção e aplicação de medicamentos Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração. Códigos EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das seringas. O bico Luer- Lok (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. Melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino. Embolo não se desprende do cilindro devido ao especial anel de retenção.	INJEX	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00



298	UN	90	NYLON 2-0 AG 3CM 3/8 CX C/24	SHALON	R\$ 39,34	R\$ 3.540,60
306	UN	500	METRONIDAZOL BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 80 ML	BELFAR	R\$ 6,04	R\$ 3.020,00
308	UN	60	NYLON 4 - 0 AG 2CM 3/8 CX C/24	SHALON	R\$ 35,99	R\$ 2.159,40



309	UN	10000	SERINGA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL 5ML SEM AGULHA. BICO LUER LOCK (BICO ROSCA). Confeccionadas em polipropileno, Siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos. Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração. Códigos EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das seringas. O bico Luer-Lok (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. Melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino. Embolo não se desprende do cilindro devido ao especial anel de retenção.	INJEX	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
322	UN	540	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO	VALEPLAST	R\$ 2,64	R\$ 1.425,60
325	UN	540	OLEO DE GIRASSOL 200ML + ACIDOS GRAXOS P CURATIVOS	NUTRIEX	R\$ 4,10	R\$ 2.214,00

328	UN	2400	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA INJETÁVEL 4MG/ML + 500 MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 4,62	R\$ 11.088,00
337	UN	100	SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA DE CLOREXIDINA A 0,5%. Utilizada na antisepsia complementar da pele no campo operatório, curativo de acesso venoso central e procedimentos invasivos). Com Registro no Ministério da Saúde para antissépticos (RDC nº. 199, 26/10/06). FRASCO DE 1.000ML.	FARMAX	R\$ 10,54	R\$ 1.054,00
338	Ca	600	ATADURAS GESSADAS 20CMX1,8M UNIDADE ELABORADAS A PARTIR DE FIBRAS 100 ALGOD	CREMER	R\$ 4,55	R\$ 2.730,00
340	UN	15000	SONDA URETAL N.10, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	MARKMED	R\$ 0,56	R\$ 8.400,00
341	UN	150	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRTOR 20ML INJETÁVEL- UN	HIPOLABOR	R\$ 4,66	R\$ 699,00
349	UN	5000	SONDA URETAL N.14, COM ORIFÍCIO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGENICA	MARKMED	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00

354	UN	2500	PIRIMETAMINA 25MG COMPRIMIDO	FARMOQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 250,00
357	UN	120	MEROPENEM 1 GR INJETAVEL	ABL	R\$ 26,29	R\$ 3.154,80
369	UN	120	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. DESIGNE ERGONÔMICO, PORTABILIDADE E DIMEENSÕES REDUXIDAS, TORNANDO-O IDEAL PARA USO EM CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS E TAMBÉM URGÊNCIAS.	G-TECH	R\$ 59,50	R\$ 7.140,00
372	UN	410	MORFINA 10MG AMPOL INJET	HIPOLABOR	R\$ 2,43	R\$ 996,30
374	UN	60	BENZIDAMINA 50MG/ML FRASCO 30ML SPRAY	CIMED	R\$ 6,59	R\$ 395,40

378	UN	50	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM PONTA FLEXÍVEL EMBORRACHADA, 100% RESISTENTE À ÁGUA, VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM MENOR TEMPO DE MEDIÇÃO COMPARADO AOS TERMÔMETROS DE MERCÚRIO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, COM BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL, COM GARANTIA DE 1 ANO. COM CAPA PROTETORA.	WINNER	R\$ 8,87	R\$ 443,50
383	UN	120	Papel lençol dimensão 50cm x 70 mt pacote com 10 rolos para uso descartável em divã clínicos	PLUMAX	R\$ 79,00	R\$ 9.480,00
386	UN	120	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL. FRASCO AMPOLA.	BLAU	R\$ 4,56	R\$ 547,20
392	UN	120	BESILATO DE ATRACÚRIO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5ML.	CRISTALIA	R\$ 10,25	R\$ 1.230,00

397	AM	600	BICARBONATO DE SODIO; 10 FRASCOAMP 10ML INJEÇÃO EV	SAMTEC	R\$ 0,66	R\$ 396,00
408	UN	60	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100MT UN	ZERMATT	R\$ 37,50	R\$ 2.250,00
412	UN	60	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 X 200 MTSCOMPOSTA POR FILME LAMINADO POLIÉSTER E POLIPROPILENO PET/PP 57G/M2 CONFORME A NORMA NBR 13386/95 E PAPEL GRAU CIRÚRGICO 6070 G/M2 DE SELAGEM DIRETA, SER IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUÍMICOS PARA MONITORAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO E AUTOCLAVE A VAPOR. O PAPEL GRAU CIRÚRGICO DEVE CUMPRIR AS EXIGÊNCIAS DA NORMA NBR 12946/14707.	ZERMATT	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
413	UN	1080	PENTOXIFILINA 20MG ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,16	R\$ 1.252,80

415	UN	60	PERA DE BORRACHA SEM VÁLVULA, PARA ASPIRAÇÃO DE BABY N.12	BIC	R\$ 6,80	R\$ 408,00
416	UN	2000	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 57,624MG EQUIVALENTE A 50MG DE ÁCIDO VALPROICO/ML. SOLUÇÃO XAROPE. FRASCO 100 ML	PRATI	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
417	un	150	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM 4+ 0,5G	ABL	R\$ 23,25	R\$ 3.487,50
418	UN	120	BOLSA DE UROSTOMIA DRENÁVEL 50MM X 100 MTS, COMPOSTO DE 1 PEÇA, COMPOSTO DE UMA BOLSA DRENÁVEL, UM DISCO PROTETOR DE PELE E UM SUPORTE ADESIVO FLEXIVEL COM REGISTRO NA ANVISA.	SHELTER	R\$ 10,79	R\$ 1.294,80
427	UN	1200	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, 2000ML	GAMMA BAG	R\$ 3,29	R\$ 3.948,00
429	UN	60	PERA DE BORRACHA SEM VÁLVULA, PARA ASPIRAÇÃO DE BABY Nº8.	GLICOMED	R\$ 3,30	R\$ 198,00
440	UN	1200	BUPIVACAINA; 0,5 PESADA AMPOLA 4ML INJEÇÃO	HIPOLABOR	R\$ 4,32	R\$ 5.184,00

443	UN	300	BUPIVACAÍNA; 0,5 SV AMPOLA 20ML INJEÇÃO AMP. C/ 20 ML 5MG/ML.	HIPOLABOR	R\$ 5,82	R\$ 1.746,00
446	UN	300	CAMPO CIRÚRGICO OPERATÓRIO TNT, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO. ESTÉRIL. POSSUEM AS MESMAS INDICAÇÕES DOS CAMPOS CIRÚRGICOS USUAIS MANUFATURADOS EM TECIDOS MAIS ABSORVENTE COMO TNT	BIO TEXTIL	R\$ 1,16	R\$ 348,00
454	UN	30	PROLENE 20 FIO CIRÚRGICO CAIXA C/24	SHALON	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
458	UN	30	PROLENE 30 FIO CIRÚRGICO CAIXA C/24	SHALON	R\$ 60,50	R\$ 1.815,00
459	UN	30	PROLENE N10 FIO CIRÚRGICO CAIXA C/24	SHALON	R\$ 62,92	R\$ 1.887,60
463	UN	900	PROMETAZINA DIPIRONA SODICA; 12,5MG/ML; ADINEFRINA E CLORIDRATO AMPOLA 2ML INJEÇÃO	E.M.S	R\$ 1,19	R\$ 1.071,00
467	UN	1500	PROMETAZINA AMPOLA 2M INJEÇÃO	CRISTALIA	R\$ 1,93	R\$ 2.895,00
485	UN	1200	VITAMINA C 100MG/ML	HYPOFARMA	R\$ 1,01	R\$ 1.212,00

488	UN	2700	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COLORIDA ATOXICO	VITAL	R\$ 0,28	R\$ 756,00
491	UN	2700	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ATOXICA	VITAL	R\$ 0,28	R\$ 756,00
499	UN	1200	AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	R\$ 8,82	R\$ 10.584,00
501	UN	4800	AGULHA DESC 25X07 C/100	INJEX	R\$ 8,55	R\$ 41.040,00
505	UN	4800	AGULHA DESCARTAVEL 25X0,80 MM CX COM 100 UNID.	INJEX	R\$ 8,55	R\$ 41.040,00
506	UN	9000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N. 24 GA LONGA PERMANÊNCIA COM OFIO GUIA CATET	MEDIX	R\$ 0,58	R\$ 5.220,00
507	UN	600	AGULHA DESCARTAVEL 30X0,7 MM CX COM 100 UNID.	INJEX	R\$ 8,55	R\$ 5.130,00
510	UN	4000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.14 LONGA PERMANÊNCIA COM FIO GUIA CATETER IN	MEDIX	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00
513	UN	4000	SCALP Nº21	SOLIDOR	R\$ 0,23	R\$ 920,00
515	UN	4000	SCALP N23	SOLIDOR	R\$ 0,23	R\$ 920,00

517	UN	3600	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.22GA LONGA PERMANÊNCIA COM FIO GUIA CATETER	MEDIX	R\$ 0,57	R\$ 2.052,00
521	UN	4000	SCALP Nº27	SOLIDOR	R\$ 0,23	R\$ 920,00
527	UN	18	AMBU REANIMADOR ADL C/ RESERVATÓRIO DE SILICONE	SAFTI	R\$ 134,95	R\$ 2.429,10
534	UN	300	ATADURA CREPE 10 CM UN C/12	BIO TEXTIL	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
539	UN	420	ATADURA CREPE 20CM C/ 12	BIO TEXTIL	R\$ 7,47	R\$ 3.137,40
541	CX	180	ATADURA GESSADA 10 CM	ORTOFEN	R\$ 25,13	R\$ 4.523,40
542	UN	900	SIMETICONA; 75MG/ML FRASCO 10ML GOTAS	PRATI	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00
544	UN	180	ATADURA GESSADA 15 CM	ORTOFEN	R\$ 32,13	R\$ 5.783,40
545	UN	600	SIMETICONA 75MG/ML GTS 10 ML FRASCO	PRATI	R\$ 1,60	R\$ 960,00

546	UN	18	CATGUT CROMADO 2.0 COM AGULHA. FIO DE SUTURA DO TIPO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, DIÂMETRO 2.0, 75CM COMPRIMENTO, AGULHA 3,0CM 3/8 CIRC. CILÍNDRICA, QUE ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA NORMA ABNT NBR 13904. INDICAÇÃO: GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	SHALON	R\$ 75,00	R\$ 1.350,00
547	UN	13	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 X 100 MTS	ZERMATT	R\$ 41,00	R\$ 533,00
549	UN	18	CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA. FIO DE SUTURA DO TIPO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, DIÂMETRO 0, 75CM COMPRIMENTO, AGULHA 3,0CM 3/8 CIRC. CILÍNDRICA, QUE ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA NORMA ABNT NBR 13904. INDICAÇÃO: GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	SHALON	R\$ 75,00	R\$ 1.350,00
551	UN	30	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM	ZERMATT	R\$ 58,80	R\$ 1.764,00

553	un	180	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA 0,5. FRASCO DE 1000ML. CLOREXIDINA GLICONATO, 0,5, SOLUÇÃO ALCOÓLICA FRASCO 1L	FARMAX	R\$ 10,79	R\$ 1.942,20
554	UN	30	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 250 MM	ZERMATT	R\$ 98,50	R\$ 2.955,00
556	UN	30	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 300 MM	ZERMATT	R\$ 124,90	R\$ 3.747,00
558	un	180	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA TÓPICA OU AQUOSA 2%. FRASCO DE 1000ML.	RIO QUIMICA	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00
559	UN	30	CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG C/24	SHALON	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
561	UN	50	BOLSA COLETORA DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO PACOTE C/ 100 UNIDADES.	SEGMED	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00
562	UN	900	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 BOLSA SISTEMA FECHADO 1000ML	HALEX ISTAR	R\$ 5,99	R\$ 5.391,00

563	UN	30	CATGUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA. FIO DE SUTURA DO TIPO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, DIÂMETRO 3.0, 75CM COMPRIMENTO, AGULHA 3,0CM 3/8 CIRC. CILÍNDRICA, QUE ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA NORMA ABNT NBR 13904. INDICAÇÃO: GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	SHALON	R\$ 93,09	R\$ 2.792,70
565	un	30	CATGUT CROMADO 3.0 S/ AGULHA CX C/24	SHALON	R\$ 93,09	R\$ 2.792,70
569	UN	600	CATETER INTRAVENOSO DE LONGA DURAÇÃO N 18	MEDIX	R\$ 0,72	R\$ 432,00
571	UN	1800	CATETER INTRAVENOSO DE LONGA DURAÇÃO N 20	MEDIX	R\$ 0,72	R\$ 1.296,00
574	UN	3600	CATETER INTRAVENOSO DE LONGA DURAÇÃO N 22	MEDIX	R\$ 0,72	R\$ 2.592,00
577	UN	2400	CATETER INTRAVENOSO DE LONGA DURAÇÃO N 24	MEDIX	R\$ 0,76	R\$ 1.824,00
578	UN	30	CAT GUT SIMPLES 0 COM AGULHA (CX COM 24 UNIDADES)	SHALON	R\$ 93,09	R\$ 2.792,70
585	UN	30	CATGUT SIMPLES 4-0 SEM AGULHA (CAIXA COM 24 UNIDADES)	SHALON	R\$ 93,09	R\$ 2.792,70

587	UN	2	CATETER PARA SUBCLAVIA CVC II BIOMEDICAL INFANTIL	C BRASIL	R\$ 81,72	R\$ 163,44
590	UN	600	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO C/ VALVULA	GAMMA BAG	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
592	PC	1800	COMPRESSA DE GAZE PCT C/ 500UND	ULTRACOTTON	R\$ 13,90	R\$ 25.020,00
593	UN	30	CATGUT SIMPLES 5-0 S/A CX C/ 24	SHALON	R\$ 93,09	R\$ 2.792,70
596	UN	30	CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA (CX COM 24 UNID)	SHALON	R\$ 93,09	R\$ 2.792,70
600	UN	120	ELETRODO PARA ECG PACOTE COM 50	SOLIDOR	R\$ 12,74	R\$ 1.528,80
601	UN	30	CATGUT CROMADO 4.0 S/ AGULHA CX COM 24	SHALON	R\$ 93,09	R\$ 2.792,70
603	UN	8400	EQUIPO MACROGOTAS COM REGULADOR DE FLUXO	INJEX	R\$ 1,09	R\$ 9.156,00
604	UN	30	CATGUT CROMADO 5.0 S/ AGULHA - CX COM 24 UNID.	SHALON	R\$ 93,09	R\$ 2.792,70
612	UN	1500	CEFALOTINA; 1000MG/G FRASCO PO 1GR PO LIOFILIZADO DILUENTE	ABL	R\$ 5,39	R\$ 8.085,00
613	UN	1500	CEFAZOLINA; 1000MG/G FRASCO PO 1GR PO LIOFILIZADO diluente	ABL	R\$ 5,48	R\$ 8.220,00

629	UN	2040	SONDA URETRAL Nº 4 C ORIFÍCIO ÚNICO DITAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	MARKMED	R\$ 0,45	R\$ 918,00
631	UN	2040	SONDA URETRAL Nº 6 C ORIFÍCIO ÚNICO DITAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	MARKMED	R\$ 0,45	R\$ 918,00
641	UN	2040	SONDA URETRAL Nº 14 C ORIFÍCIO ÚNICO DITAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	MARKMED	R\$ 0,45	R\$ 918,00
642	UN	20	DRENO TORACICO N 34 KIT COMPLETO FRASCO 2000ML	CLINMED	R\$ 33,35	R\$ 667,00
643	UN	36	LAMINA DE BISTURI N 11 COM 100 UN	MEDIX	R\$ 26,39	R\$ 950,04
645	UN	510	CLINDAMICINA, 600MG AMPOLA INJETÁVEL	HYPOFARMA	R\$ 4,49	R\$ 2.289,90
647	UN	90	CLONIDINA 150MCG/ML AMPOLA 1 ML INJ	HALEX ISTAR	R\$ 6,83	R\$ 614,70
649	UN	2040	SONDA FOLEY N 18 2 VIAS UN	MEDIX	R\$ 2,56	R\$ 5.222,40
653	UN	2040	SONDA FOLEY 2 VIAS N 20	MEDIX	R\$ 2,56	R\$ 5.222,40
656	RL	180	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA ROLO GRANDE	PLUMAX	R\$ 4,71	R\$ 847,80

658	un	2040	SONDA FOLEY 2 VIAS N.14	MEDIX	R\$ 2,56	R\$ 5.222,40
659	un	5400	CLORETO DE POTASSIO; 15 AMPOLA 10ML INJEÇÃO	SAMTEC	R\$ 0,39	R\$ 2.106,00
661	UN	2040	SONDA FOLEY N 16 2 VIAS UN	MEDIX	R\$ 2,56	R\$ 5.222,40
663	AM	5400	CLORETO DE SODIO; 17,555 AMPOLA 10ML INJEÇÃO	HALEX ISTAR	R\$ 0,43	R\$ 2.322,00
670	UN	180	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA EM EXCESSO ENANTIOMÉRICO DE 50 COM VASOCONSTRITOR 0,50	CRISTALIA	R\$ 23,90	R\$ 4.302,00
672	UN	60	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL COM 100 UNIDADES TAM. P SEM PÓ	MEDIX	R\$ 16,32	R\$ 979,20
674	UN	60	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL COM 100 UNIDADES TAM. M SEM PÓ	MEDIX	R\$ 16,32	R\$ 979,20
675	UN	180	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA EM EXCESSO ENANTIOMÉRICO DE 50 SEM VASOCONSTRITOR 0,50	CRISTALIA	R\$ 23,90	R\$ 4.302,00
676	UN	60	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL COM 100 UNIDADES TAM. M SEM PÓ	MEDIX	R\$ 16,32	R\$ 979,20

689	UN	300	LUVA ESTÉRIL N 8- PAR	LEMGRUBER	R\$ 1,41	R\$ 423,00
690	UN	270	COLETOR DE URINA PARA INCONTINENCIA MASCULINA, Nº 8, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. COLETOR PENIANO E LÁTEX, EXTENSÃO EM PVC. PRODUTO DE USO ÚNICO. ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	MEDSONDA	R\$ 2,00	R\$ 540,00
693	UN	30	SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTES DE 13 LITROS (24CM X 22CM X 29CM)	DESCARPACK	R\$ 21,60	R\$ 648,00
694	CX	360	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO 50X1	KDU	R\$ 8,99	R\$ 3.236,40
702	UN	1080	TENOXICAN 20MG FRASCO AMPO	UNIAO QUIMICA	R\$ 6,40	R\$ 6.912,00

704	UN	90	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM PONTA FLEXÍVEL EMBORRACHADA, 100 RESISTENTE À ÁGUA, VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM MENOR TEMPO DE MEDIÇÃO COMPARADO AOS TERMÔMETROS DE MERCÚRIO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, COM BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL, COM GARANTIA DE 1 ANO. COM CAPA PROTETORA.	WINNER	R\$ 9,47	R\$ 852,30
706	UN	60	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG TITB 216mm X 30m	DARU	R\$ 19,38	R\$ 1.162,80
708	UN	510	DESLANOSIDEO 0,2MG /ML AMPOLA 2ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,72	R\$ 877,20
709	UN	12	TESTE RÁPIDO DE UREASE CX C 20TESTE	BIOBRAS	R\$ 94,20	R\$ 1.130,40
712	CX	12	SCALP N 21 CX C/100	SOLIDOR	R\$ 22,39	R\$ 268,68
717	UN	18	SCALP N 23 C/ 100 UNID	SOLIDOR	R\$ 25,20	R\$ 453,60
720	UN	24	TIOPENTAL SODICO 1GR IV	CRISTALIA	R\$ 19,59	R\$ 470,16

726	UN	3600	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML COM AGULHA, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM AGULHA 25 X 0,70.	INJEX	R\$ 0,27	R\$ 972,00
728	UN	4800	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA	INJEX	R\$ 0,40	R\$ 1.920,00
730	UN	150	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.7.5	VITALGOLD	R\$ 3,79	R\$ 568,50
732	UN	3000	SERINGA DESCARTAVEL 20ML, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM AGULHA 25 X 0,70,	INJEX	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
733	UN	150	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.8.0	VITALGOLD	R\$ 3,87	R\$ 580,50
736	UN	150	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8.5	VITALGOLD	R\$ 3,90	R\$ 585,00
738	UN	60	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 2,0	VITALGOLD	R\$ 4,31	R\$ 258,60
741	UN	3000	DIPIRONA SODICA ESCOPOLAMINA INJETAVEL AP 5 ML 250MGL	HIPOLABOR	R\$ 2,39	R\$ 7.170,00
746	UN	60	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 3,5	VITALGOLD	R\$ 4,43	R\$ 265,80

748	UN	18	SONDA DE FOLEY N 18 CX C/ 10 UNID.	MEDIX	R\$ 25,70	R\$ 462,60
752	UN	60	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO n. 4,5	VITALGOLD	R\$ 4,25	R\$ 255,00
753	UN	150	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N 7 33 MM X 13,5CM, MÉDIO.	MEDSONDA	R\$ 1,95	R\$ 292,50
758	UN	600	DOPAMINA, CLORIDRATO DE; 5MG/ML AMPOLA 10ML INJEÇÃO	CRISTALIA	R\$ 3,86	R\$ 2.316,00
761	UN	4500	DIMENIDRINATO 30MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG + GLICOSE 1000MG + FRUTOSE 1000MG. AMPOLA 10ML.	TAKEDA	R\$ 2,59	R\$ 11.655,00
769	un	150	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº7.0.	VITALGOLD	R\$ 3,85	R\$ 577,50
781	UN	150	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, E MANOMETRO DE ALTA PRESSÃO (INCLUINDO CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA COMO ROSCAS)	PROTEC	R\$ 271,00	R\$ 40.650,00

784	un	150	Valvula reguladora com fluxometro para ar comprimido e manometro de alta pressao (incluindo conexoes de entrada e saida assim como roscas)	PROTEC	R\$ 249,04	R\$ 37.356,00
786	UN	150	Valvula reguladora com fluxometro para rede canalizada e manometro de alta pressao (incluindi conexoes de entrada e saida ,assim como todas as roscas de ajuste)	PROTEC	R\$ 249,04	R\$ 37.356,00
795	UN	18	DRENO TORACICO N 28 KIT COMPLETO COM FRASCO 2000ML	CLINMED	R\$ 32,05	R\$ 576,90
799	UN	18	DRENO TORACICO N 30 KIT COMPLETO FRASCO 2000ML	CLINMED	R\$ 32,99	R\$ 593,82
802	UN	18	DRENO TORACICO N 32 KIT COMPLETO FRASCO 2000ML	CLINMED	R\$ 33,00	R\$ 594,00
805	UN	18	DRENO TORACICO N 36 KIT COMPLETO FRASCO 2000ML	CLINMED	R\$ 32,90	R\$ 592,20
814	UN	5	PÁS PARA DEA	INSTAMED	R\$ 403,73	R\$ 2.018,65
816	UN	960	ENOXIPARINA SÓDICA 40MG INJETÁVEL	MYLAN	R\$ 22,99	R\$ 22.070,40

818

UN

35700

EQUIPO MACROGOTAS-PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES COM ENTRADA AR, EQUIPO ESTERIL TRANSPARENTE, ATOXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE FILTRO HIDROFOTO, BACTERIOLOGICO DE APROXIMADAMENTE 0,22 MICRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, MACROGOTAS, COM INJETOR LATERAL EM Y, CONSTITUIDO DE PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLÁSTICA COM PROTETOR CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL TUBO CONECTOR DE NO MINIMO 1,5M; ADAPTADOR LUER SLIP E REGULADOR DE FLUXO EM FORMA DE PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, COM REGULAGEM PERFEITA E DE FACIL MANUSEIO EMBALAGEM INDIVIDUAL UM LADO GRAU CIRURGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERIL EM PROCESSO QUE GARANTACOMPROVADAMENTE AUSENCIA DE RESIDUOS TOXICOS, COM DADO DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA

INJEX

R\$
0,94R\$
33.558,00

819	UN	10200	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CORTA/FLUXO INDICADO COMO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO.	VITALGOLD	R\$ 0,77	R\$ 7.854,00
820	UN	60	ESCINA AMORFA, ESCINA POLISSULFONADA SÓDICA, SALICILATO DE DIETILAMINA GEL ; BISNAGA DE 30 G	MYLAN	R\$ 19,19	R\$ 1.151,40
822	UN	3600	ESCOVA C/ CLOREXIDINA DEGERMANTE P/ ASSEPSIA	RIO QUIMICA	R\$ 2,02	R\$ 7.272,00



847	UN	540	FITA ADESIVA HOSPITALAR PAPEL CREPADO 19mmX50 M confeccionada com dorso de papel crepado tratado com látex de estireno butadieno. , em uma de suas faces apresenta massa adesiva à base de borracha natural e resina e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas proporcionam boa adesividade. deve aceitar sem borrar escrita com lápis ou tinta, Sendo útil na fixação de ataduras, identificação de seringas, rótulos de soro e no fechamento de pacotes, de papel, mamadeiras, fechamento de pacotes de papel dentre outras utilidades em ambiente hospitalar.	CIEX	R\$ 3,35	R\$ 1.809,00
861	UN	510	GENTAMICINA 80MG/ML AMPOLA 1,5ML INJEÇÃO	SAMTISA	R\$ 2,15	R\$ 1.096,50
863	UN	150	GLICERINA VIA RETAL UN	JP	R\$ 8,69	R\$ 1.303,50

871	UN	6	HALOTANO, FRASCO DE 100ML	CRISTALIA	R\$ 118,32	R\$ 709,92
873	UN	600	HEPARINA SODICA; AMPOLA 5ML INJEÇÃO EV	BLAU	R\$ 22,49	R\$ 13.494,00
874	UN	270	HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA 1ML	CRISTALIA	R\$ 5,63	R\$ 1.520,10
880	AP	360	IMIPENÊM/CILASTATINA SÓDICA Cada frasco de infusão para aplicação intravenosa contém 500 mg de imipeném e 500 mg de cilastatina sódica	ABL	R\$ 21,89	R\$ 7.880,40
881	UN	180	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTIRH D IM	PANAMERICAN	R\$ 223,30	R\$ 40.194,00
884	CX	120	IODOFORMIO 10G	BIODINAMICA	R\$ 25,19	R\$ 3.022,80
891	UN	60	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO COM CONECTOR. MASCARA ADULTO, COM COPINHO MEDIDOR E ESTENSÃO (MANGUEIRA). Neste item deve ser levado em consideração a marca do aparelho de micronebulizador ganhador, para que os mesmos sejam compatíveis entre si	DARU	R\$ 7,20	R\$ 432,00

892	UN	60	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL COM CONECTOR, MÁSCARA INFANTIL, COM COPINHO MEDIDOR E EXTENSÃO (MANGUEIRA). Neste item deve ser levado em consideração a marca do aparelho micronebulizador ganhador, para que os mesmos sejam compatíveis entre si	DARU	R\$ 7,20	R\$ 432,00
893	UN	30	LAMINA DE BISTURI N10 COM 100	MEDIX	R\$ 25,30	R\$ 759,00
895	UN	30	LAMINA DE BISTURI N 15 CX C/100	MEDIX	R\$ 25,30	R\$ 759,00
896	un	30	LAMINA DE BISTURI N 21 C/100	MEDIX	R\$ 25,30	R\$ 759,00
897	UN	30	LAMINA PARA BISTURI N 20 COM 100 UNID	MEDIX	R\$ 25,30	R\$ 759,00
898	UN	120	Lâmpada para foco cirúrgico 12v 25w	OXIGEL	R\$ 10,23	R\$ 1.227,60
899	UN	120	LÂMPADA LARINGOSCOPIA PARA	OXIGEL	R\$ 12,60	R\$ 1.512,00

901	UN	360	LEVOFLOXACINO; SOLUÇÃO DILUÍDA PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, PRONTA PARA USO: BOLSA FLEXÍVEL CONTENDO 100 ML DE SOLUÇÃO DILUÍDA EM GLICOSE 5 EQUIVALENTE A 500 MG DE LEVOFLOXACINO	HALEX ISTAR	R\$ 19,99	R\$ 7.196,40
902	UN	480	LIDOCAINA C/V; 2MG/ML FRASCO AMPOLA 20ML	CRISTALIA	R\$ 5,14	R\$ 2.467,20
903	UN	600	LIDOCAINA S/V; 2MG/ML FRASCO 20ML	HIPOLABOR	R\$ 4,66	R\$ 2.796,00
904	UN	600	LIDOCAINA; 10MG/ML FRASCO 50ML SPRAY	CRISTALIA	R\$ 58,50	R\$ 35.100,00
						R\$ 1.049.032,19

Aparecida de Goiânia, 24 de Junho de 2022.

GUILHERME
 RAFAEL ALVES
 DINIZ:00061078182

Assinado de forma digital
 por GUILHERME RAFAEL
 ALVES DINIZ:00061078182
 Dados: 2022.06.24 15:41:20
 +03'00'

AMAZÔNIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ nº 36.178.933/0001-10
 Guilherme Rafael Alves Diniz
 Diretor
 RG nº 3583826 DGPC/GO
 CPF nº 000.610.781-82